乌审旗审计局关于全市审计工作会议精神

贯彻落实情况的报告

市审计局：

1月28日，市局组织召开了全市审计工作会议，乌审旗审计局全体干部参加了会议。会议结束后，我局及时对会议精神进行了全面传达，现将传达贯彻情况报告如下：

一、认真学习，深刻领会会议精神

为深入贯彻落实全市审计工作会议精神，我局及时向旗委、政府主要领导进行了汇报。我局召开了全体干部会议，认真传达会议精神，对杨庚局长的讲话进行反复学习，并紧密结合会议精神进行讨论，认真分析当前审计工作面临的形势和任务，增强做好审计工作的积极性和主动性。

二、统筹安排部署，扎实推进审计全覆盖

一是严格落实请示报告制度。认真执行向上级党委审计委员会请示报告重大事项的相关制度，完善旗委审计委员会各项工作运行机制，切实将党对审计工作的领导制度化。二是根据审计署、自治区审计厅、市审计局2022年度统一组织实施审计项目计划安排，结合我旗实际情况和旗委、旗政府中心工作部署，科学、合理的制定了《乌审旗审计局2022年统一组织实施审计项目计划》。全年拟进行审计（调查）项目52个。其中：旗属国有企业审计8项、重大政策措施落实情况跟踪审计7项、旗本级预算执行及部门单位预算执行情况审计6项、财政财务收支审计3项、领导干部经济责任审计5项、领导干部自然资源资产审计1项、专项审计及审计调查3项、政府投资项目竣工决算审计18项、PPP项目政策跟踪审计1项。三是审计机关“打铁必须自身硬”，严格遵守党的政治纪律、组织纪律和生活纪律，严格执行审计“八不准”和“四严禁”纪律要求，进一步完善审计项目现场管理、审理流程。

三、加强队伍建设，全力打造高素质人才

扎实推进党史学习教育常态化制度化，把政治纪律和政治规矩挺在前面。利用“审财理政”讲堂、“学习强国”等载体不断加强学习，努力使审计干部成为理论工作的“政策通”、审计工作的“活字典”和业务工作的“多面手”。坚持新进人员抓补习、专业人员抓提升、骨干人员抓突破，建立政治与业务双导师制，加强业务技能提升，引导审计干部树立终身学习理念，不断提升自身能力素质着力培养审计人员能查能说能写能力，打造高素质专业化的审计干部队伍，促进审计工作为推动全旗经济社会健康发展做出更大的贡献。

乌审旗审计局

                                 2022年3月2日